2

Дело     № 2-39-03/2025
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
12 марта 2025 года                                                                     г.Евпатория

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,

при помощнике судьи – Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория к Талюк Владимиру Григорьевичу, Талюк Любови Васильевне, Талюк Владимиру Владимировичу, Буря Элле Владимировне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика - Общество с ограниченной ответственностью «Управком «Старый город»,  о взыскании задолженности по оплате потребленной тепловой энергии для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, и пени,
РЕШИЛ:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория к Талюк Владимиру Григорьевичу, Талюк Любови Васильевне, Талюк Владимиру Владимировичу, Буря Элле Владимировне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчика - Общество с ограниченной ответственностью «Управком «Старый город»,  о взыскании задолженности по оплате потребленной тепловой энергии для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, и пени – удовлетворить частично.

Взыскать с Талюк Владимира Григорьевича, паспорт  ***№*** Талюк Любови Васильевны, паспорт ***№*** Талюк Владимира Владимировича, паспорт ***№***  Буря Эллы Владимировны, паспорт ***№***в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория, ИНН *** ОГРН *** задолженность по оплате потребленной тепловой энергии для обогрева помещений общего пользования, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома, за период с 01 ноября 2021 года по 28 февраля 2022 года в сумме *** рублей *** копейки и пеню в размере *** рубля *** копеек, а всего ***рубля *** копейки (***в равных долях, то есть по *** рубля *** копейка (***) с каждого.

Взыскать с Талюк Владимира Григорьевича, паспорт  ****Талюк Любови Васильевны, паспорт ***Талюк Владимира Владимировича, паспорт ***  Буря Эллы Владимировны, паспорт ***в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория, ИНН *** ОГРН *** расходы по оплате государственной пошлины в сумме *** рублей 00 копеек (***) в равных долях, то есть по *** рублей 00 копеек (***) с каждого.

В удовлетворении иска в остальной части требований – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

   Е.А. Фролова